ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

EDITAL N° 106/2025 - PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025

EDITAL Nº 045/2025

O MUNICÍPIO DE PELOTAS/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, cadastrada sob o CNPJ nº 87.455.531/0001-57, com sede à Praça Coronel

Pedro Osório, nº 101, representado pela Prefeito Municipal, Sr. Fernando Marroni, por meio da Secretaria de Administração e Recursos

Humanos, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Federal n° 11.788, de 25 de setembro de 2008 e Decreto Municipal nº 6.200,

de 31 de julho de 2019, TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS – A CLASSIFICAÇÃO FINAL E HOMOLOGAÇÃO – NÍVEL MÉDIO E NÍVEL TÉCNICO

DO PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO, em conjunto com o Centro de Integração Empresa Escola – CIEE/RS, para formação de cadastro reserva

de estágio remunerado no Município de Pelotas/RS, o qual se regerá pelas Instruções Especiais contidas neste Edital.

1. CLASSIFICAÇÃO FINAL E HOMOLOGAÇÃO – NÍVEL MÉDIO E NÍVEL TÉCNICO:

1.1 NÍVEL MÉDIO

Área/Curso Estudante
Data

Nascimento
Classificação

Pontuação
Total

Português
(Peso 5)

Informática
(Peso 5)

Conhecimentos
Gerais

(Peso 5)
COTA

ENSINO MEDIO/INTEGRADO JÚLIA LEMOS CORRÊA 06/04/2008 1 100.00 50.00 25.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO YURI RASEIRA RIBEIRO 03/08/2003 2 95.00 50.00 25.00 20.00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

ENSINO MEDIO/INTEGRADO ERICK WILLRICH VARGAS 20/09/2004 3 95.00 50.00 25.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO SARA LIANE VIEGAS FARIAS BARBOSA 03/06/2005 4 95.00 50.00 25.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO DEBORAH SILVEIRA SOUZA 28/06/2006 5 95.00 50.00 25.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO NATALIA KUNDE VILELA 08/08/2007 6 95.00 50.00 25.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO RAFAEL DE MELO DA SILVA 09/07/2008 7 95.00 50.00 25.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO ANA GARCIA 05/09/2006 8 95.00 50.00 20.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO CRISTIANO PORCIÚNCULA SILVA JUNIOR 26/10/2006 9 95.00 50.00 20.00 25.00 PRETOS E PARDOS

ENSINO MEDIO/INTEGRADO JOAQUIM TAVARES DA SILVA 06/03/2007 10 95.00 50.00 20.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO LUIZA SANTOS DA SILVA 28/07/2007 11 95.00 50.00 20.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO ESTEFANY MACHADO GOMEZ 11/08/2007 12 95.00 50.00 20.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO MURILO DE AVILA SILVEIRA 11/10/2005 13 95.00 45.00 25.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO ARTHUR DA SILVA COSTA 21/02/2007 14 95.00 45.00 25.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO ALISSON GUILHERME MULLER FERREIRA 23/04/2007 15 95.00 45.00 25.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO PEDRO LUÍS BIGLIARDI VIEIRA 04/05/2007 16 95.00 45.00 25.00 25.00 PRETOS E PARDOS

ENSINO MEDIO/INTEGRADO RAFAEL CARVALHO ALVES 29/05/2007 17 95.00 45.00 25.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO MATHEUS DE SOUZA FEIJÓ 09/08/2007 18 95.00 45.00 25.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO GUILHERME FRIZZO CARDOZO 05/09/2007 19 95.00 45.00 25.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO CARLOS EDUARDO DE SOUZA MARTINEZ 15/10/2007 20 95.00 45.00 25.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO JOÃO GABRIEL SOARES MAICÁ 05/01/2008 21 95.00 45.00 25.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO ANA MARIA MORAES SAMPAIO 21/12/2008 22 95.00 45.00 25.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO ALYCIA DOS REIS ALVES 31/01/2007 23 90.00 50.00 20.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO PEDRO LUIZ DE FRAGA PRESTES 17/01/2008 24 90.00 50.00 20.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO ANDERSON DA SILVA VON AHN 11/01/2009 25 90.00 50.00 15.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO EVELYN LUNA MEDEIROS 17/07/2005 26 90.00 45.00 25.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO JOAO VITOR DA CRUZ BITENCURT 13/10/2006 27 90.00 45.00 25.00 20.00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

ENSINO MEDIO/INTEGRADO SARA MARTINS DE VARGAS 13/03/2007 28 90.00 45.00 25.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO LETICIA TEIXEIRA REZENDE DE SOUZA 17/11/2007 29 90.00 45.00 25.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO ANA LUÍSA LISBOA NUNES 20/02/2008 30 90.00 45.00 25.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO GHIUSEPPY DE QUEVEDO GOMES 08/12/2008 31 90.00 45.00 25.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO RAFAEL KOHLS REHLING 09/12/2008 32 90.00 45.00 25.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO VICTOR CALEARO DE OLIVEIRA 18/02/2009 33 90.00 45.00 25.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO IASMIN DUVAL CORRÊA BORBA 28/06/2007 34 90.00 45.00 20.00 25.00 PRETOS E PARDOS

ENSINO MEDIO/INTEGRADO GABRIELA BOLDT 26/03/2008 35 90.00 45.00 20.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO GISELE SANDI SARAIVA 19/07/2008 36 90.00 45.00 20.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO MANUELA BORGES SANTANA ALMEIDA 04/01/2009 37 90.00 45.00 20.00 25.00 PRETOS E PARDOS

ENSINO MEDIO/INTEGRADO EDUARDA SENA DE OLIVEIRA 14/02/2007 38 90.00 40.00 25.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO VINICIUS SOARES REHERMANN 08/05/2007 39 90.00 40.00 25.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO TABATA CAROLINE MATTOS DE SOUZA 08/06/2007 40 90.00 40.00 25.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO CAMILA NEVES 08/01/2008 41 90.00 40.00 25.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO MIGUEL GARCIA LAMPERT 22/10/2005 42 85.00 50.00 20.00 15.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO LUIZ HENRIQUE ROCHA QUINTANA 02/12/2008 43 85.00 50.00 15.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO RYAN DA SILVEIRA RODRIGUES 24/10/2007 44 85.00 50.00 10.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO MARINA SOUZA DE MENEZES 06/07/2006 45 85.00 45.00 20.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO JULIA RODRIGUES TABELIÃO 27/05/2007 46 85.00 45.00 20.00 20.00 BOLSA FAMILIA

ENSINO MEDIO/INTEGRADO JOÃO VITOR BEZERRA BAINY 07/03/2008 47 85.00 45.00 20.00 20.00 PRETOS E PARDOS

ENSINO MEDIO/INTEGRADO LAUREN LUISA DIAS MARTINS 05/06/2006 48 85.00 45.00 15.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO ALICE GUIMARÃES LEITE 22/04/2008 49 85.00 45.00 15.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO GABRIELA RUBIRA 17/09/2008 50 85.00 45.00 15.00 25.00 PRETOS E PARDOS

ENSINO MEDIO/INTEGRADO JÚLIA GARCIA DA SILVEIRA 15/01/2009 51 85.00 45.00 15.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO OCTAVIO NUNES BORGES 21/07/2006 52 85.00 40.00 25.00 20.00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

ENSINO MEDIO/INTEGRADO NATALIA RODRIGUES NACHTIGALL 11/11/2006 53 85.00 40.00 25.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO TIFANY MORAES DE FREITAS 03/04/2006 54 85.00 40.00 20.00 25.00 PRETOS E PARDOS

ENSINO MEDIO/INTEGRADO MARCELLY REINEHR 14/06/2007 55 85.00 40.00 20.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO ADRIA EDUARDA DE SOUZA 23/05/2007 56 85.00 35.00 25.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO AGATHA MENDES RUTZ 06/08/2007 57 80.00 45.00 20.00 15.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO EVELYN MARTINS OLEIRO 04/09/2007 58 80.00 45.00 20.00 15.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO ALEXANDRE PIMENTA CARVALHO 22/04/2007 59 80.00 45.00 15.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO JOÃO LANFREDI ORONHA 25/06/2007 60 80.00 45.00 15.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO GABRIELLI DOS SANTOS 08/01/2009 61 80.00 45.00 15.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO MARCELO HENRIQUE PIMENTA CARVALHO 26/10/2004 62 80.00 45.00 10.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO ERICK PEREIRA DA SILVA 05/05/2008 63 80.00 45.00 10.00 25.00 BOLSA FAMILIA

ENSINO MEDIO/INTEGRADO ALICE SANTANA VIEIRA CHAGAS 15/03/2007 64 80.00 40.00 20.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO ANDRÉ VÍTOR CONSTANTINO FONSECA 01/11/2007 65 80.00 40.00 20.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO LIVIA CARVALHO 08/05/2008 66 80.00 40.00 20.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO SAMUEL HESSLER GONÇALVES 28/09/2008 67 80.00 40.00 20.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO DIEGO DA SILVA GARCIA 16/08/2007 68 80.00 40.00 15.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO GABRIEL GOMES VALADÃO 02/04/2008 69 80.00 40.00 15.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO LAIANE DE MOURA DUTRA 07/05/2005 70 80.00 35.00 25.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO EMANUELY CARDOSO DA ROSA 13/01/2008 71 80.00 35.00 25.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO SOPHIA MARTINS MACHADO 03/01/2009 72 80.00 30.00 25.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO PEDRO VICTORIA WALTZER 20/12/2008 73 75.00 50.00 5.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO JULIA DA ROSA BOEIRA 03/08/2006 74 75.00 40.00 15.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO MILENY GONÇALVES CORRÊA 27/08/2008 75 75.00 40.00 10.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO GUILHERME GINAR DA SILVA 25/08/2006 76 75.00 35.00 20.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO VALESCA MARTINS MONTEIRO 25/12/2007 77 75.00 35.00 20.00 20.00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

ENSINO MEDIO/INTEGRADO GABRIELE JARDIM MATIAS 31/03/2008 78 75.00 35.00 20.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO SAMUEL LESSA DE AVILA 20/09/2008 79 75.00 35.00 20.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO ANDREZA PEREIRA XAVIER 28/10/2008 80 75.00 35.00 15.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO MARIANA CARDOSO BEDERODE 17/12/2008 81 75.00 35.00 15.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO WESLEY DOS SANTOS DE SOUZA 10/04/2008 82 75.00 30.00 25.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO ANA JULIA DOS SANTOS SILVEIRA 14/09/2007 83 75.00 30.00 20.00 25.00 PRETOS E PARDOS

ENSINO MEDIO/INTEGRADO THALIA DE SOUZA FERNANDES 04/11/2007 84 75.00 30.00 20.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO ARTHUR BOTTINI DOS SANTOS CAMPELLO 24/11/2008 85 75.00 30.00 20.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO ADRIENE SOARES BRIZOLARE 22/03/2007 86 70.00 40.00 15.00 15.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO JULIA TAVARES OLIVEIRA 12/07/2008 87 70.00 40.00 15.00 15.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO MARIA EDUARDA SILVEIRA MATIAS 26/03/2008 88 70.00 40.00 10.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO RENAN SIMÕES 24/10/2008 89 70.00 40.00 10.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO FELIPE PORTO CLEFF RAYNÉ 01/10/2007 90 70.00 35.00 15.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO SOPHIA ELISA PIRES MOREIRA FIGUEROA 16/07/2008 91 70.00 35.00 10.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO KIARA DOS SANTOS DOS SANTOS 27/07/2008 92 70.00 35.00 10.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO LUCAS SILVEIRA SILVEIRA 28/12/2008 93 70.00 30.00 15.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO ERIKA DE FREITAS PEREIRA 11/09/2005 94 70.00 25.00 20.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO ISABELLE MEDINA SILVA 30/12/2006 95 70.00 25.00 20.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO EMILLY DE OLIVEIRA DA SILVA 29/07/2008 96 70.00 25.00 20.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO ISADORA VAHL VAZ 20/05/2007 97 65.00 35.00 10.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO CAROLAINE DA SILVA COELHO 11/07/2008 98 65.00 35.00 5.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO JAMILY DE ALMEIDA SILVA 31/07/2007 99 65.00 30.00 20.00 15.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO JULIA RIBEIRO ALMEIDA 07/04/2008 100 65.00 30.00 20.00 15.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO JOÃO VITOR PORTO MENDES 02/05/2008 101 65.00 30.00 20.00 15.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO GUSTAVO GODOFREDO DUTRA 23/09/2007 102 65.00 30.00 15.00 20.00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

ENSINO MEDIO/INTEGRADO SABRINA SIAS SILVEIRA 12/10/2007 103 65.00 30.00 15.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO
MARIA EDUARDA NACHTIGALL DOS
SANTOS UCKER

28/10/2007 104 60.00 35.00 10.00 15.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO JULIANA AMARAL DE DEUS 17/02/2008 105 60.00 30.00 10.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO VITORIA DOS SANTOS VALENTE 16/06/2007 106 60.00 25.00 15.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO INGRID SOARES 18/09/2007 107 60.00 25.00 15.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO STEFANNY MARTINS DUTRA 21/01/2004 108 60.00 15.00 20.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO ERICKA DUTRA CARDOSO 30/06/2007 109 55.00 30.00 10.00 15.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO LAVINIA PEREIRA RODRIGUES 09/10/2007 110 55.00 25.00 10.00 20.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO KAUÃ AFONSO DA SILVA 24/12/2007 111 55.00 15.00 15.00 25.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO MATHEUS FARIAS DA SILVEIRA 01/08/2007 112 50.00 35.00 5.00 10.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO KAUÃ ARGUELHO 03/04/2007 113 50.00 25.00 15.00 10.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO THAISSA FABIANA GONCALVES LOPES 03/11/2008 114 50.00 20.00 15.00 15.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO YAGO FEIJÓ DA CUNHA 15/05/2007 115 45.00 25.00 10.00 10.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO INDIARA CUNHA DE FREITAS 13/01/1994 116 30.00 15.00 5.00 10.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO AUGUSTO CESAR BOSA 23/06/2008 117 25.00 25.00 0.00 0.00

ENSINO MEDIO/INTEGRADO MAIRA LUCAS DE OLIVEIRA 09/07/2008 118 25.00 25.00 0.00 0.00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

1.2 NÍVEL TÉCNICO

Área/Curso Estudante
Data

Nascimento
Classificação

Pontuação
Total

Português
(Peso 5)

Informática
(Peso 5)

Conhecimentos
Gerais

(Peso 5)
COTAS

TECNICO EM EDIFICACOES JÚLIA ORTIZ DE QUADROS 03/04/2007 1 100.00 50.00 25.00 25.00

TECNICO EM EDIFICACOES MARIA LUIZA RIBEIRO MOLINA 06/11/2005 2 95.00 50.00 20.00 25.00 BOLSA FAMILIA

TECNICO EM EDIFICACOES GUINEVERE JORGE 07/11/2006 3 95.00 50.00 20.00 25.00 BOLSA FAMILIA

TECNICO EM EDIFICACOES MARIA EDUARDA RAMSON BERGMANN 16/12/2005 4 95.00 45.00 25.00 25.00

TECNICO EM EDIFICACOES WAILON VIANA BORGES 18/01/2008 5 90.00 45.00 25.00 20.00 BOLSA FAMILIA

TECNICO EM EDIFICACOES ANA JULIA AMARAL RODRIGUES 27/10/2004 6 90.00 40.00 25.00 25.00

TECNICO EM EDIFICACOES LUCAS LEMOS SEMPER 12/08/2004 7 85.00 40.00 20.00 25.00

TECNICO EM EDIFICACOES EDMILSON VALADAO PRESTES 31/01/2001 8 75.00 35.00 15.00 25.00

TECNICO EM EDIFICACOES MARIANA LEAL DA SILVA 25/09/1997 9 70.00 35.00 15.00 20.00

TECNICO EM EDIFICACOES LEONARDO GONCALVES BANDEIRA 21/07/2003 10 70.00 35.00 15.00 20.00

TECNICO EM EDIFICACOES SANDY PUCCINELLI GONCALVES 23/08/2003 11 70.00 35.00 15.00 20.00

2. Conforme edital de abertura nº 045/2025:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

10.2     Os candidatos aprovados serão classificados na ordem decrescente dos pontos obtidos.
10.3 Na hipótese de igualdade no total de pontos entre os aprovados para cada área de estágio terá preferência na
classificação, sucessivamente, o candidato que:

a) Obtiver maior nota em Língua Portuguesa;

b) Obtiver maior nota em Informática;

c) Obtiver maior nota em Conhecimentos Gerais;

d) Maior idade;

e) Sorteio público.

____________________________________________________________

Renata de Vargas Ribeiro

Diretora de Recursos Humanos

_____________________________________________________________

Carla Cassais

Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

Pelotas, 19 de março de 2025

Registre-se e Publique-se